
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 3 ze dne 15.02.2016 

 
USNESENÍ č. 58/RM/2016 Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 27506/2015 ze dne 14.08.2015 o umístění v Domě 
s pečovatelskou službou B. Martinů 980, Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout 
žadatelce volný byt 1 + 1 v Domě s pečovatelskou službou, B. Martinů 980, Lanškroun.  
Ke kontrole: 
Termín: 29. 02. 2016 
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: odeslání usnesení žadatelce 
Ke kontrole: 
Termín: 29. 02. 2016 
Pověřen: JUDr. Milan Slezák, jednatel 
Zadání: uzavřít nájemní smlouvu 
 
 

USNESENÍ č. 59/RM/2016 Uzavření veřejnoprávní smlouvy o zabezpečení výkonu 
agendy speciálního stavebního úřadu pro místní komunikace 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi městem Lanškroun a obcemi 
Čenkovice, Dolní Čermná, Horní Čermná, Horní Heřmanice, Horní Třešňovec, Ostrov, Petrovice, 
Výprachtice, Albrechtice a Cotkytle, ve znění dle přílohy, podle které bude město Lanškroun vykonávat 
pro obce agendu speciálního stavebního úřadu pro místní komunikace. Smlouva bude uzavřena na 
dobu určitou. 
Ke kontrole: 
Termín: 15. 03. 2016 
Pověřen: Mgr. Kristýna Poláková, právnička 
Zadání: odeslat ke schválení krajskému úřadu 
 
 

USNESENÍ č. 60/RM/2016 Smlouva s provozovatelem farmářských trhů v Lanškrouně 
 
Rada města Lanškroun rozhodla  o uzavření Smlouvy o nájmu nemovité věci, konkrétně části 
pozemkové parcely č. 3681/1 - ostatní plocha v obci a k. ú. Lanškroun, s Petrem Konopkem, 
Školní 1397, Vrchlabí,  IČO: 88050289, za účelem pořádání farmářských trhů dle přílohy. 
Ke kontrole: 
Termín: 19. 02. 2016 
Pověřen: Bc. Hana Hamerníková, vedoucí odboru 
Zadání: zajistit podepsání smlouvy smluvními stranami 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 61/RM/2016 Aktualizace Plánu obnovy majetku 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit předloženou aktualizaci Plánu obnovy 
majetku upravenou ve smyslu jednání rady města. 
Ke kontrole: 
Termín: 04. 04. 2016 
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: předložit materiál na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 62/RM/2016 Darovací smlouva Školní jídelna MADORET 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu ředitelce příspěvkové organizace 
Školní jídelna MADORET Lanškroun, B. Smetany, IČO: 61235032, k přijetí peněžního daru ve výši 
20.918 Kč dle smlouvy se společností WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., Vlastislavova 152/4, Praha 4, 
IČO: 24231509.  
Ke kontrole: 
Termín: 20. 02. 2016 
Pověřen: Mgr. Radka Krejčová, referentka 
Zadání: předání výpisu usnesení ředitelce PO 
 
 

USNESENÍ č. 63/RM/2016 Darovací smlouva Základní škola Dobrovského 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu ředitelce příspěvkové organizace 
Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, k přijetí peněžního 
daru ve výši 2.000 Kč dle smlouvy se společností Vondra a Vondra s. r. o., Luková 21, Damníkov, 
IČO: 25965468.  
Ke kontrole: 
Termín: 20. 02. 2016 
Pověřen: Mgr. Radka Krejčová, referentka 
Zadání: předání elektronického výpisu usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 64/RM/2016 Změna přílohy k usnesení RM č. 46/RM/2016 
 
Rada města Lanškroun schválila změnu přílohy č. 2 a 14 k usnesení rady města č. 46/RM/2016 ze dne 
01.02.2016.  
Ke kontrole: 
Termín: 20. 02. 2016 
Pověřen: Mgr. Radka Krejčová, referentka 
Zadání: předání nového platového výměru 
 
 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 65/RM/2016 Pronájem MUDr. Křibský  s. r. o. - ORL - budova polikliniky 
 
Rada města Lanškroun projednala  žádost společnosti MUDr. Jindřich Křibský s. r. o., Větrná 673, Česká 
Třebová, IČO: 04546148 (čj. MULA 41985/2015 ze dne 10.12.2015) o uzavření nové nájemní smlouvy 
v budově polikliniky. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout nebytové prostory č. 313 o výměře 
38 m2 ve 3. nadzemním podlaží v domě čp. 43, ul. S. Čecha, Lanškroun na dobu neurčitou spol. 
MUDr. Jindřich Křibský, s. r. o., Větrná 673, Česká Třebová - Parník, IČO: 04546148 za měsíční nájemné 
ve výši 1.876 Kč. 
Ke kontrole: 
Termín: 29. 02. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání výpisu 
Ke kontrole: 
Termín: 31. 03. 2016 
Pověřen: JUDr. Milan Slezák, jednatel 
Zadání: uzavření smluv 
 

USNESENÍ č. 66/RM/2016 Pronájem pozemku pod novinovým stánkem u Dělnického 
domu 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 3191/2016 ze dne 28.01.2016 o převedení nájemní 
smlouvy na nového majitele novinového stánku. Rada města Lanškroun rozhodla ukončit nájemní 
smlouvu č. 532 uzavřenou dne 12.10.1995 dohodou ke dni 29.02.2016 a zveřejnit záměr města 
pronajmout část pozemku ppč. 89/1 o výměře 8 m2 v k. ú. Lanškroun na dobu neurčitou. 
  
Ke kontrole: 
Termín: 29. 02. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: ukončení smlouvy a zveřejnění 
 
 

USNESENÍ č. 67/RM/2016 Pronájem pozemku - navigační panel spol. fortell s. r. o. 
 
Rada města Lanškroun projednala žádosti společnosti fortell s. r. o., Nádražní 1111, Lanškroun, 
IČO: 64256197 (čj. MULA 33943/2016 ze dne 03.02.2016 a čj. MULA 4350/2016 ze dne 05.02.2016) 
o povolení umístění informačního panelu a uložení kabelu do pozemků v majetku města. Rada města 
Lanškroun souhlasila s uložením napájecího kabelu do pozemku v majetku města ppč. 1589/31 a 
ppč. 1598/11 obě v k. ú. Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města 
pronajmout část pozemku ppč. 1596 o výměře cca 2 m2 v k. ú. Lanškroun na dobu neurčitou. 
Ke kontrole: 
Termín: 29. 02. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 68/RM/2016 Výpůjčka vodojemu a malé čerpací stanice v Oboře 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s vyjádřením předsedkyně Základní organizace Odborového svazu 
Stavba ČR, P-D Refractories CZ a. s., Březina u Moravské Třebové, IČO: 15034003 (čj. MULA 2726/2016 
ze dne 26.01.2016) ohledně užívání vodojemu a čerpací stanice v Oboře. Rada města Lanškroun 
rozhodla zveřejnit záměr města poskytnout jako výpůjčku pozemek ppč. 8576 o výměře 183 m2 v k. ú. 
Lanškroun, jehož součástí je vodojem a čerpací stanice. 
Ke kontrole: 
Termín: 29. 02. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění 
 
 

USNESENÍ č. 69/RM/2016 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - kabelové vedení 
zabezpečovacího zařízení - SŽDC 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku ppč. 1728/3 v k. ú. 
Lanškroun dle geometrického plánu č. 3256-32/2014 ve prospěch Správy železniční dopravní cesty, 
státní organizace, Dlážděná 1003/7, Praha 1, Nové Město, IČO: 709994234 dle přílohy. 
Ke kontrole: 
Termín: 29. 02. 2016 
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 70/RM/2016 Prodej pozemku pod terasou za Sport centrum - Pivovarské 
nám. 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 1558/2016 ze dne 15.01.2016 o prodej pozemku v 
lokalitě Pivovarského náměstí. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města část pozemku 
ppč. 711/2 o výměře cca 480 m2 v k. ú. Lanškroun žadateli neprodávat. 
Ke kontrole: 
Termín: 13. 04. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: předložení na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 71/RM/2016 Krátkodobá vypůjčka zasedací místnosti - finanční úřad 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost Finančního úřadu pro Pardubický kraj, územní pracoviště v 
Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 1393, Ústí nad Orlicí, IČO: 72080043 (čj. MULA 2413/2016 ze dne 
25.01.2016) o umožnění využití prostor městského úřadu. Rada města Lanškroun rozhodla poskytnout 
žádající organizaci jako výpůjčku zasedací místnost č. 17 v přízemí radnice čp. 5, nám. J. M. Marků, 
Lanškroun ve dnech 14.03., 16.03., 21.03. a 23.03.2016 pro poskytování služeb občanům a uzavřít 
smlouvu o výpůjčce.  
Ke kontrole: 
Termín: 29. 02. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 



 
 

 5 

Zadání: zaslání smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 72/RM/2016 Pronájem nebytového prostoru v domě PIANO spolku 
ABATAB 

 
Rada města Lanškroun vzala na vědomí žádost spolku Fond ohrožených dětí, z. s., Na Poříčí 6, Praha 1, 
IČO: 00499277 (čj. MULA 1428/2016 ze dne 14.01.2016) o ukončení nájmu nebytových prostor 
v přízemí domu Piano a žádost spolku ABATAB, spolku pro péči o rodinu, Nová 101, Choteč, 
IČO: 04253965 (čj. MULA 4422/2016 ze dne 09.12.2015) o pronájem uvedených nebytových prostor. 
Rada města Lanškroun rozhodla ukončit dohodou ke dni 29.02.2016 smlouvu o nájmu nebytových 
prostor v přízemí domu čp. 202, ul. 28. října, Lanškroun uzavřenou dne 06.08.2014 se spolkem Fond 
ohrožených dětí, z. s. a uzavřít od 01.03.2016 se spolkem ABATAB, spolkem pro péči o rodinu nájemní 
smlouvu na dobu neurčitou k užívání předmětných nebytových prostor za roční nájemné 8.274 Kč 
s připočtením DPH v aktuální platné výši. Rada města Lanškroun schválila text nájemní smlouvy 
(čj. MULA 4469/2016 ze dne 08.02.2016) na pronájem předmětných prostor uvedenému spolku dle 
přílohy. 
Ke kontrole: 
Termín: 05. 03. 2016 
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: předání a převzetí nebytových prostor, podpisy dohody o ukončení nájmu a nájemní smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 73/RM/2016 Zveřejnění záměru města změnit nájemní smlouvu na 
užívání areálu společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. 
o. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města změnit nájemní smlouvu na užívání areálu 
společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o., Nádražní 822, Lanškroun, IČO: 25951459 uzavřené dne 
29.04.2015 tak, že z předmětu nájmu budou vypuštěny tři skořepinové garáže na pozemcích 
stpč. 3715, stpč. 3716 a stpč. 3717, dále bude výměra pronajatých zpevněných ploch na pozemku 
1604/6 a výměra části pozemku 1700/17 vše v k. ú. Lanškroun snížena o výměru budovaného sběrného 
dvora a předmět nájmu bude navýšen o podlahové plochy 3 kanceláří, skladu a sociálního zařízení ve 
II. nadzemním podlaží budovy čp. 33 s tím, že nájemné za užívání areálu bude nově stanoveno 
dle upraveného předmětu nájmu.    
Ke kontrole: 
Termín: 18. 02. 2016 
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: zveřejnění záměru na úřední desce 
 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 74/RM/2016 Zveřejnění záměru města poskytnout jako výpůjčku areál 
sběrného dvora společnosti Technické služby Lanškroun, 
s. r. o. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města poskytnout společnosti Technické služby 
Lanškroun, s. r. o., Nádražní 822, Lanškroun, IČO: 25951459 jako výpůjčku areál nového sběrného 
dvora na částech pozemků ppč. 1604/6 a ppč. 1700/1 o celkové výměře 3 500 m2 v k.ú. Lanškroun 
včetně objektu skladu nebezpečného odpadu, váhy, zastřešené rampy, oplocení a technologií.   
Ke kontrole: 
Termín: 18. 02. 2016 
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: zveřejnění záměru na úřední desce 
 
 

USNESENÍ č. 75/RM/2016 Poskytnutí dotace z rozpočtu města na nátěr nemovité 
kulturní památky 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s podmínkami a zásadami dotačního programu Pardubického 
kraje: Program podpory stavební obnovy a restaurování kulturních památek a drobných objektů 
památkového charakteru v Pardubickém kraji na rok 2016 a se žádostí čj. MULA 3986/2016 ze dne 
03.02.2016 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Lanškroun na nátěr střechy nemovité kulturní 
památky - hostince Krčma čp. 77, Malé náměstí, Lanškroun. Rada města Lanškroun schválila  
poskytnutí dotace žadateli na tuto akci ve výši 8.361 Kč.  
Ke kontrole: 
Termín: 26. 02. 2016 
Pověřen: Bc. Marie Heinrichová, referentka 
Zadání: odeslání odpovědi 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r.  
starosta města    
 
Ing. Bohumil Bernášek v. r.      
místostarosta města   
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 
 


	Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 3 ze dne 15.02.2016

